
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 70» города Кирова 

(МБОУ «СОШ № 70» города Кирова)

ПРИКАЗ

20 сентября 2023 года № 137-од

г. Киров

О подготовке и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В целях подготовки и организованного проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников строго в соответствии с Порядком, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», и приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», на 
основании приказа начальника департамента образования администрации города Кирова 
от 12.09.2023 № 7-714 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году Баранову Т.В., заместителя 
директора по УВР.

2. Сформировать и утвердить состав жюри по каждому предмету олимпиады:

Предмет Председатель жюри, 
секретарь Состав жюри

Русский язык и литература Сысоева Е. Н.
Фурсова Н. В.

Криулина В. С.
Иванова В. 3.
Кушкова Е. А. 
Филиппова С. В. 
Ситникова Е. В.

Русский язык (4 класс) Сусекова Ю. Н.
Седельникова С. В.

Корюкова О. А.
Фефилова В. А.
Лихарева С. Ю.
Байбородова Ю. А.

Английский язык Головина Н.Л.
Щепеткова Е. А.

Ворончихина Н. Н.
Мамаева И. В.
Бакулева А. А. 
Толмачева Я. А. 
Седельникова Е. В.

Биология Таратанова И.А.
Лунгина Т. Ю.

Бастракова С.А.
Клестова В.В.
Калужских Е. П.



Искусство Кудрявцева Е. А.
Краева Е. В.

Краева Е. В.
Калинина Е. А.

Математика Степанова Н. А.
Рассохина Л. В.

Кропачева Т.А.
Лихарева С. Ю. 
Гребенкина О. Г. 
Петров А. В.

Физика Глотова Г.Б.
Степанова Н. А.

Степанова Н. А.
Петров А. В.

Химия Бастракова С.А.
Глотова Г. Б.

Клестова В. В.
Таратанова И.А.

Физическая культура Узлова Т. В.
Соболина М. А.

Бессолицына Н. А.
Татаринова Н. М.
Щекин А. Н.
Санников А. А.

ОБЖ Мохин Н. В.
Иванов С. Г.

Щекин А. Н.
Иванов С. Г.

Технология Чигарских И. А.
Метелев А. В.

Метелев А. В.
Краева Е. В.

Информатика Стародумов Р. М.
Власов Н. В.

Власов Н. В.
Степанова Н. А.
Петров А. В.

Директор МБОУ «СОШ № 70» города Кирова


